erit $\tau'(1+B)\sqrt{(\lambda'-1)} = 0,81524$, unde colligitur

$$F = \frac{\beta}{1,6888 \pm 0,81524} = \frac{\beta}{0,8736}, \quad G = \frac{\beta}{1,3284 \mp 0,81524} = -2,1436,$$

hinc

$$F = -0,84134\alpha, \quad G = -0,34286\alpha.$$

Sit nunc $m = \infty$, erit

$$\lambda' = 1,25427 \quad \text{et} \quad \tau'(1+B)\sqrt{(\lambda'-1)} = 0,77434,$$

unde radii facierum

$$F = \frac{\beta}{1,6888 \pm 0,7743} = \frac{\beta}{0,9145}, \quad G = \frac{\beta}{1,3284 \mp 0,7743} = \frac{\beta}{2,1027},$$

hinc

$$F = -0,80373\alpha, \quad G = -0,34955\alpha.$$

Ex his igitur duobus casibus pro multiplicatione quacunque concludimus

$$F = -0,80373\alpha - \frac{f}{m}, \quad F = -0,80373\alpha - 0,940 \cdot \frac{\alpha}{m}$$

et

$$G = -0,34955\alpha - \frac{g}{m}, \quad G = -0,34955\alpha + 0,167 \cdot \frac{\alpha}{m}.$$

Denique semidiameter campi visi erit $\Phi = \frac{2148}{m+1}$ minut.

SCHOLION

293. Quia ternae lentes priores communem postulant aperturam, cuius semidiameter sit $\frac{m}{50}$ dig., hic ad radium minimum istarum lentium, qui est $0,343\alpha$, respici debet, cuius pars quarta $0,086\alpha$, hoc est circiter $\frac{1}{12}\alpha$, ipsi $\frac{m}{50}$ dig. aequalis posita dabit $\alpha = \frac{6}{25}m$ sive $\alpha = \frac{1}{4}m$, cum ante licuisset statuere $\alpha = \frac{1}{7}m$, neque ergo voti nostri compotes sumus facti, dum longitudinem telescopii contrahere sumus conati; etsi enim hic longitudo telescopii minorem tenet rationem ad α , tamen ipsa quantitas α fere tanto maior hic prodiit. Ex quo intelligitur, si omnes plane perfectiones desideremus, necesse prorsus esse maiorem longitudinem admittere. Interim tamen longitudo hinc resultans

aliquanto minor est quam supra inventa; sed probe hic est perpendendum hoc casu
elaborationem lentium multo maioribus difficultatibus esse obnoxiam quam ante, ita ut
artifex non nisi post plurima tentamina scopum attingere possit. Quocirca his
investigationibus non ulterius immoror, cum ex calculis allatis facile sit huiusmodi
telescopiorum constructionem in usum artificum depromere.